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de ikke opfylder betingelserne (a-c), vil de 
få mulighed for gennem en frivillig anmel- 
delse at sikre sig herimod. 

Ved forordningen vil endvidere kompe- 
tencefordelingen mellem Kommissionen og 
de nationale myndigheder blive nærmere 
fastlagt. Kun Kommissionen kan meddele 
godkendelser; men alle afgørelser skal, før 
de træffes, forelægges et rådgivende udvalg, 
hvor medlemsstaterne er repræsenteret, og 
sagerne skal behandles i nær kontakt med 
de nationale myndigheder, som er beret- 
tigede til at fremsætte deres synspunkter. 

Drejer det sig derimod om at fastslå, at 
et forhold rammes af traktatens bestem- 
melser, vil både Kommissionen og de na- 
tionale myndigheder være kompetente; ind- 
bringes sagen for Kommissionen, er dog kun 
den kompetent. 

Kommissionen får magtmidler til at gen- 
nemføre undersøgelser 홢 herunder branche- 
undersøgelser 홢. og kan idømme tvangs- 
bøder og bøder for urigtige oplysninger etc. 
samt for overtrædelser. Kommissionens af- 
gørelser skal offentliggøres, dog med for- 
nøden hensyntagen til forretningshemme- 
ligheder. 

De bestemmelser, man således er nået til 
enighed om, betegner et kompromis, der på 
flere punkter har ændret og til dels skærpet 
Kommissionens oprindelige forslag. 

2. Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 
17 har man påbegyndt indsamlingen af op- 
lysninger om konkurrencebegrænsninger i 
udlandet, som har speciel interesse for Dan- 
mark, herunder aftaler om markedsdeling 
m. v., som i de senere år er truffet i Central- 
europa. Allerede foreliggende oplysninger 
herom er for spredte og usikre til at kunne 
danne grundlag for en samlet vurdering af 
de udenlandske konkurrencebegrænsninger, 
og der vil hengå nogen tid, før et tilstrække- 
ligt materiale kan være samlet og bearbej- 
det. 

Det må i denne forbindelse erindres, at 
de oplysninger, som foreligger eller kan til- 
vejebringes, ikke kan suppleres ved ind- 
hentelse af oplysninger og udtalelser fra 
vedkommende udenlandske erhvervsvirk- 
somheder. 

Kun medlemmerne af Fællesskabet kan 홢 
gennem de beføjelser, som den ovenfor om- 
talte forordning vil tillægge Kommissionen 홢 

få adgang til de fordele, som Kommissionens 
undersøgelser af og stillingtagen til konkrete 
forhold vil medføre. 

Indtil videre er det derimod hensigten ved 
bearbejdelsen og vurderingen af det ind- 
samlede materiale at samarbejde med in- 
teresserede danske erhvervsvirksomheder og 
erhvervsorganisationer. Handelsministeriet 
og monopoltilsynet forudsætter herved, at 
de af de pågældende virksomheder og orga- 
nisationer vil blive holdt underrettet om 
aftaler og andre konkurrencebegrænsninger, 
som må antages at være til skade for danske 
erhvervsinteresser. 

Relevante oplysninger af denne art vil 
under forhandlingerne kunne tjene til at 
underbygge de forslag om overgangsord- 
ninger vedrørende told og restriktioner, 
som allerede er fremsat under de indledende 
forhandlinger. Direkte forslag om indskriden 
mod konkrete tilfælde af konkurrencebe- 
grænsninger kan først fremsættes fra dansk 
side, hvis Danmark bliver medlem af Fæl- 
lesskabet og derved kan gøre brug af de 
inden for dette gældende konkurrence- 
regler. En nærmere vurdering af bestem- 
melserne i den ovenfor refererede forordning 
kan dog eventuelt give anledning til, at 
man fra dansk side må tage visse spørgsmål 
op under forhandlingerne. En nærmere gen- 
nemgang og vurdering af de nye bestem- 
melser må foretages og eventuelle fortolk- 
ningsspørgsmål søges opklaret. På baggrund 
deraf må der tages stilling til, om forord- 
ningen rejser problemer for Danmark, som 
må inddrages i forhandlingerne med de 
Seks. 

Spørgsmål 31: 
Der har fra flere sider været fremsat 

ønsker om udarbejdelse af et udviklings- 
program for dansk erhvervsliv. Hvorledes 
bedømmer regeringen muligheden for at ud- 
arbejde et sådant program og at lade dette 
indgå i de videre forhandlinger med Fælles- 
skabet? 

Svar: 
Danmarks erhvervsliv vil i de kommende 

år blive stillet over for en række betydelige 
omstillings- og udviklingsproblemer, hvis 
høj beskæftigelse og fortsat økonomisk 
vækst skal sikres. 


